机理能浙培办[2021] 002 号

关于 2021 年理化检验人员技术培训班开学的通知

各有关企业及报名培训人员：

根据各企业理化检验人员技术培训班的报名及浙江省培训办公室的工作安

排，定于 2021 年 5 月 31 日起开始对理化检验相关专业分别进行培训。

为使培训工作有序有效展开，现将有关事项通知如下：

一、培训对象与考核

本次培训对象为申报化学分析Ⅰ、Ⅱ级人员，金相检验Ⅰ、Ⅱ级人员，力学

性能Ⅰ、Ⅱ级人员、光谱分析Ⅰ、Ⅱ级人员。

教材使用新编的机械工业理化检验人员全国统一教材。培训人员经专业培训

考试和实际操作考核合格者，发给全国统一的理化检验人员技术证书。

二、培训专业与时间

1、力学性能培训班于 5月 31 日报到，6月 1日至 6月 6日培训考试。

2、金相检验培训班于 6月 7日报到，6月 8日至 6月 13 日培训考试。

3、化学分析培训班于 6月 14 日报到，6月 15 日至 6月 20 日培训考试。

4、光谱分析培训班于 6月 21 日报到，6月 22 日至 6月 27 日培训考试。

三、培训及报到时间地点

09:00 - 17:00

酒店：瑞莱克斯大酒店 酒店前台联系电话：0571-81065555

地址：杭州市上城区望江东路 333 号

交通：近江地铁站 1、4号线 700 米，甬江路地铁站 4号线 400 米，望江路雷

霆路公交站 50 米，望江路钱江路公交站 100 米。

机 械 工 业 理 化 检 验 人 员

技术培训和能力评价委员会浙江省培训办公室
浙 江 省 机 械 工 业 联 合 会

文件

报到时间：

四、培训费用（含培训考试费、资料费、证书费）

Ⅰ级（初级）：2000 元/专业/人；Ⅱ级（中级）：2500 元/专业/人。

注：培训期间住宿统一安排，食宿、交通费用自理，请务必在回执中注明

是否住宿，会务组按照回执安排食宿，回执表请在网站上下载。

五、其它

1、参加培训的学员在报到时交报名表原件（加盖单位公章并加贴照片），电

子照片发邮箱（做证书用），身份证复印件 1 份，学历和职称证书复印件 1

份，曾考过一级需报二级的提供本专业一级证书复印件。

2、续证换证人员参加培训时需携带原证书和复印件。

3、培训报名申请表及回执均可在浙江省机械工业联合会网站上下载。(下载

网址：www.zjmif.cn→技术发展→机理能浙培办[2021]001 号、002 号文附

件)

4、培训费请在报到前汇入联合会对公账户（不进行现场缴费），汇款请用公

对公转账，并请在汇款时注明“理化培训”及学员姓名，并将汇款凭证和开

票资料发送我会便于开票。

收款账号如下：

收款单位：浙江省机械工业联合会

账 号：1202027719900178061

开户银行；工行杭州城站支行

5、报名回执表(自行在网上下载)请在 5 月 21 日前以邮件方式告知机械工业

理化检验人员技术培训和能力评价委员会浙江省培训办公室。

联系人：竺绿园、杨越

电话：0571-87807434，17757120521（微信同号）

邮箱：68834803@qq.com 598165216@qq.com

地点：杭州市葵巷大学路高官弄 9号科研信息楼 502 室

机械工业理化检验人员技术培训和能力评价委员会

浙江省培训办公室

浙江省机械工业联合会

2021 年 4 月 22 日

mailto:68834803@qq.com